

Dodatok č. 2
k RÁMCOVEJ DOHODE č. 37/2020/A
časť A – Papier ofsetový a papier natieraný

Článok 1
Zmluvné strany

1. Predávajúci:	Europapier Slovensko
Sídlo:	Panónska cesta 40, 852 45 Bratislava 5
Zastúpený:	Ing. Josef Mišof, PhD. – generálny riaditeľ Ing. Tomáš Čapo – finančný riaditeľ
IČO:	31344381
IČ DPH:	SK2020325527
Bankové spojenie:	Komerční banka, a. s.
IBAN:	
Právna forma	Spol. s r. o.

(ďalej spoločne len „predávajúci“)

2. Kupujúci:	Žilinská univerzita v Žiline
Sídlo:	Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina
Zastúpený:	prof. Ing. Jozef Jandačka, PhD. - rektor
IČO:	00397563
IČ DPH:	SK 2020677824
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
IBAN:	
Právna forma:	verejnoprávna inštitúcia zriadená zákonom č. 131/2002 Z.z. o vysokých školách ako verejná vysoká škola

(ďalej len „kupujúci“)

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 2.

Článok 2
Predmet dodatku

Na základe dlhodobého neudržateľného trendu zvyšovania sa cien papiera na trhu v období trvania Rámcovej dohody a vychádzajúc zo zvyšovania cien výrobcov papiera sa obe strany dohodli na úprave jednotlivých položiek. Mení sa Príloha č. 1, ktorá je nahradená novou Prílohou č. 1.

Článok 3

Ostatné ustanovenia tejto Rámcovej dohody zostávajú v platnosti.

Článok 4
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu štatutárnymi orgánmi obidvoch zmluvných strán, prípadne ich splnomocnenými zástupcami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Zmluvné strany berú na vedomie, že tento Dodatok č. 2 podlieha zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv v zmysle §5a/ zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení noviel.

3. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 2 pred jeho podpisom prečítali, jeho obsahu porozumeli, že bol uzavretý po vzájomnom prerokovaní, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, bez omylu, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak súhlasu s jeho obsahom ho dobrovoľne vlastnoručne podpísali.
4. Tento Dodatok č. 2 a Príloha č. 1, sa vyhotovujú v štyroch origináloch, z ktorých kupujúci obdrží dva exempláre a predávajúci dva exempláre. Každý exemplár má hodnotu originálu.
5. Nedeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 je Príloha č.1 Špecifikácia tovaru a jednotkové ceny.

V Žiline dňa.....

V Bratislave dňa.....

.....
prof. Ing. Jozef Jandačka, PhD.
Žilinská univerzita v Žiline

.....
Ing. Josef Misof, Phd.
Europapier Slovensko s. r. o.

.....
Ing. Tomáš Čapo
Europapier Slovensko, s. r. o.

Príloha č. 1 - Špecifikácia tovaru a jednotkové ceny

názov	technická špecifikácia	m.j.	množstvo	cena/m.j.	Celkom
Časť A1 - Papier ofsetový					
Nenatieraný bezdrevný ofsetový papier, 72x102 cm, 80 g/m2	Volumen 1,3 cm3/g, CIE belosť 145 %, Opacita ISO 91 %, dráha papiera SB, balený na paletu s fóliou	hárok	100 000	0,0928 €	9 283,00 €
Nenatieraný bezdrevný ofsetový papier, 70x100 cm, 100 g/m2	CIE belosť 145 %, Opacita ISO min 93 %, Jas s UV D65 103,5 +-1,5, dráha papiera SB, farba biela a* 2,5, b* -13,1 balený na paletu s fóliou	hárok	28 000	0,1106 €	3 096,80 €
Nenatieraný bezdrevný ofsetový papier, 70x100 cm, 120 g/m2	CIE belosť 145 %, Jas s UV D65 103,5 +-1,5, dráha papiera SB, farba biela a* 2,5, b* -13,1 balený na paletu s fóliou	hárok	2 000	0,1327 €	265,44 €
Nenatieraný bezdrevný ofsetový papier, 70x100 cm, 140 g/m2	CIE belosť 145 %, Jas s UV D65 103,5 +-1,5, dráha papiera SB, farba biela a* 2,5, b* -13,1 balený na paletu s fóliou	hárok	1 000	0,1548 €	154,84 €
Nenatieraný bezdrevný ofsetový papier, 100x70 cm, 190 g/m2	Volumen 1,2 cm3/g, CIE belosť 143 %, Opacita ISO 99 %, dráha papiera SB, balený na paletu s fóliou	hárok	4 000	0,2101 €	840,56 €
Nenatieraný bezdrevný ofsetový papier, 100x70 cm, 250 g/m2	Plošná hmotnosť 250g/m2, Volumen 1,2 cm3/g, Opacita ISO 99 %, CIE Belosť 143, dráha papiera SB, balený na paletu s fóliou, FSC Recycled 100%	hárok	1 000	0,2765 €	276,50 €
Priamoprepisovací papier- CFB stredný hárok na tlač, 43x61 cm, 60 g/m2	Hrúbka 70 mikron, plošná hmotnosť 60g/m2, 430x610 mm, farba biela 34%, farba prepisu čierna, dráha papiera SB, balený v balíkoch 500 hárkov, FSC mix credit	hárok	60 000	0,0575 €	3 450,00 €
Knihárska lepenka, šedá, šedý rub, recyklovaný, GK, 1420g/m2, 100x70 cm	Plošná hmotnosť 1420g/m2, Šírka 1000mm, Dĺžka 700mm, dráha papiera ŠD, hrúbka papiera 2,250 mm, balený na paletu	hárok	3 000	1,2458 €	3 737,40 €
Knihárska lepenka, šedá, šedý rub, recyklovaný, GK, 630g/m2, 100x70 cm, bal. na paletu, FSC Recycled 100%	Plošná hmotnosť 630g/m2, Šírka 1000mm, Dĺžka 700mm, dráha papiera ŠD, hrúbka papiera 1,000 mm, FSC Recycled 100%, balený na paletu	hárok	600	0,3950 €	237,00 €

Bielo-šedá lepenka, jednostranne natieraná, Ultraboard	polomatný, jednostranne natierané, biela farba, šedý rub, recyklovaný, GD2, 450g/m2, 590 µm, 700mm x 1000mm, ÚD, balený na paletu	hárok	600	0,3465 €	207,90 €
Premium ofsetový papier s volúmenom Olin, 100 g/m2. Dostupný v rôznych odtieňoch bielej.	Olin, Smooth, matný, bezdrevný ECF, 100g/m2, 720mm x 1020mm, ÚD, FSC mix credit	hárok	0	0,2160 €	- €
Premium ofsetový papier s volúmenom Olin, 170 g /m2. Dostupný v rôznych odtieňoch bielej.	Olin, Smooth, 170 g/m2, 720 mmx1020 mm, ÚD, FSC mix credit	hárok	0	0,3850 €	- €
Bio Top Hladký matný extra hladný papier, 100 g/m2	100 g/m2, 70x100 cm, Farba Prírodne biela, Dráha papiera ÚD, Balenie Na paletu s fóliou	hárok	0	0,2490 €	- €
Bio Top Hladký matný extra hladný papier, 160 g /m2	160 g/m2, 70x100 cm, Farba Prírodne biela, Dráha papiera ÚD, Balenie v bal. po 250 ha	hárok	0	0,4127	- €
Bio Top Hladký matný extra hladný papier, 250 g /m2	250 g/m2, 70x100 cm, Farba Prírodne biela, Dráha papiera ÚD, Balenie v bal. po 100 ha	hárok	0	0,7597	- €
SPOLU A1			200 200		21 549,44 €
Časť A2 - Papier natieraný					
Obojstranne natieraný papier Novatech, polomatný - silk, bezdrevný ECF, 115g/m2, biely, 70x100 cm, 100% PEFC Certified	Plošná hmotnosť 115g/m2, CIE Belosť 128, Opacita 96%, dráha papiera SB - 700x1000mm, balenie - na paletu, páčkovanie	hárok	9 001	0,1247 €	1 122,42 €
Obojstranne natieraný papier Novatech, polomatný - silk, bezdrevný ECF, 135g/m2, biely, 70x100 cm, 100% PEFC Certified	Plošná hmotnosť 135g/m2, CIE Belosť 128, Opacita 96%, dráha papiera SB - 700x1000mm, balenie - na paletu, páčkovanie	hárok	20 000	0,1465 €	2 930,00 €

Obojstranne natieraný papier Novatech, polomatný - silk, bezdrewný ECF, 150g/m2, biely, 70x100 cm, 100% PEFC Certified	Plošná hmotnosť 150g/m2, CIE Belosť 128, Opacita 97,5%, dráha papieru SB - 700x1000mm, balenie - na palete, páčkovanie	hárok	581	0,1628 €	94,56 €
Obojstranne natieraný papier Novatech, polomatný - silk, bezdrewný ECF, 170g/m2, biely, 70x100 cm, 100% PEFC Certified	Plošná hmotnosť 170g/m2, CIE Belosť 128, Opacita 97,5%, dráha papieru SB, 700x1000mm, balenie - na palete, páčkovanie	hárok	1 000	0,1845 €	184,45 €
Obojstranne natieraný papier Novatech, polomatný - silk, bezdrewný ECF, 200g/m2, biely, 70x100 cm, 100% PEFC Certified	Plošná hmotnosť 200g/m2, CIE Belosť 128, Opacita 99%, dráha papieru SB, 700x1000mm	hárok	1 000	0,2170 €	217,00 €
Obojstranne natieraný papier Novatech, polomatný - silk, bezdrewný ECF, 250g/m2, biely, 70x100 cm, 100% PEFC Certified	Plošná hmotnosť 250g/m2, CIE Belosť 128, Opacita 99%, dráha papieru SB, 700x1000mm	hárok	3 000	0,2800 €	840,00 €
SPOLU A2			34 581		5 388,36 €
SPOLU ČASŤ A					26 937,87 €